[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ                                                                                  И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА                                              КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	27.06.2023

	№
	77

	г. Киров

	Об утверждении реестра (карты) коррупционных рисков,
возникающих при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения[image: image1.png] государственных нужд, и плана (реестра) мер,
направленных на минимизацию коррупционных рисков,
возникающих при осуществлении закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных нужд

В соответствии с Методическими рекомендациями Минтруда России по выявлению и минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд от 30.09.2020 № 18-2/10/П-9716, в целях совершенствования мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить реестр (карту) коррупционных рисков, возникающих при осуществлении министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, согласно приложению № 1.

2. Утвердить план (реестр) мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков, возникающих при осуществлении министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, согласно приложению № 2.
3. Утвердить перечень критериев выбора закупок товаров, работ, услуг с повышенными коррупционными рисками согласно приложению № 3.
4. Признать утратившим силу приказ министра строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области от 25.05.2022 № 56 «Об утверждении реестра (карты) коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, и плана (реестра) мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд».
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр
энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства

Кировской области    В.А. Климентовский
_1042349833.doc
1

2

[image: image1.png]

30.01.01\8:51\Документ4

k-1\ag

30.01.01\8:51\Документ4

\k-1\ag